МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

14 февраля 2024года                          № 252

О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 26 октября
2021 года № 99 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном

контроле на территории городского поселения Гаврилов-Ям»

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,   ст. 22 Устава
городского поселения Гаврилов-Ям

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета от 26
октября  2021  года №  99  «Об  утверждении  Положения  о  муниципальном
жилищном контроле на территории городского поселения Гаврилов-Ям»:

1.1.Пункт  3.10.  раздела  3  приложения  к  решению  дополнить  пунктом
3.10.1:

«3.10.1.  В  целях оценки риска причинения вреда (ущерба)  при принятии
решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия
используются  следующие  индикаторы  риска  нарушения  обязательных
требований:

-  Трехкратный  и  более  рост  количества  обращений  за  единицу  времени
(месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или)
с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в
адрес  органа  государственного  жилищного  надзора,  органа  муниципального
жилищного  контроля  от  граждан  (поступивших  способом,  позволяющим
установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся
собственниками  помещений  в  многоквартирном  доме,  граждан,  являющихся
пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов
государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой
информации,  информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет",
государственных  информационных  систем  о  фактах  нарушений
контролируемыми лицами обязательных требований,  установленных  частью 1
статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=460029&dst=1003
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=460029&dst=1003

           - Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение
трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников
помещений  в  многоквартирном  доме,  в  котором  есть  жилые  помещения
муниципального  жилищного  фонда,  содержащих  решения  по  аналогичным
вопросам повестки дня».

2.Опубликовать  настоящее  Решение  в  районной  массовой  газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  на  официальном  сайте  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

3.Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям                                    А.В.Голицын

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям                  А.Н.Тощигин